
C O M U N E  D I  B O R B O N A
P R O V I N C I A   D I   R I E T I

Via Vallecine n. 2 – 02010 BORBONA
Tel. 0746/940037 – Fax 0746/940285    P.I.  C.F.  00113410575

e-mail: borbona@comune.borbona.rieti.it – PEC: tributi.borbona@anutel.it
sito internet: www.comune.borbona.rieti.it

ORIGINALE

DETERMINAZIONE n° 34 DEL 21-01-2021
N. Reg.Gen. 54 del 21-01-2021

OGGETTO: Affidamento servizio di ritiro e trasporto rifiuti fino al
30.06.2021 ASM Spa. Impegno di spesa.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO - AREA 3 - SERVIZIO TECNICO

Atteso che, a seguito di gara a doppio oggetto svoltasi nell’anno 2015, è stato infine
selezionato il socio privato della società SA.PRO.DI.R. (SERVIZI AMBIENTALI
PROVINCIA DI RIETI) a rl , di cui il Comune di Borbona è socio, e che di deve dare corso
alle attività propedeutiche alla negoziazione ed eventuale stipulazione dei contratti di
servizi di ciascun Comune ;
Dato atto che, alla data attuale, sono ancora in corso le fasi di ultimazione di una isola
ecologica realizzata dalla Provincia di Rieti presso la loc. Capocroce,che , a seguito di
Delibera CC 3/2011, una volta ultimata , deve entrare a far parte del servizio locale;
Dato atto che , con nota prot. 3443 del 05.06.2020, lo scrivente ha richiesto a SAPRODIR
la presentazione di un piano industriale per lo svolgimento dell’attività;
Dato atto che detto piano è pervenuto in data 20.01.2020 prot. 450 , e che è attualmente
all’esame dell’Amministrazione;
Atteso che comunque il subentro non potrà intervenire prima di 3 o 4 mesi, e che, al fine di
garantire la continuità del servizio di ritiro e trasporto a discarica dei rifiuti indifferenziati, è
opportuno procedere con il gestore uscente almeno fino al 30.06.2020;
Dato atto che l’importo del servizio è prevedibile in €. 30.000,00 per il semestre , e che gli
affidamenti nell’anno non superano i 75.000,00 di cui all’art. 2 comma 1 lettera a) del Dl
76/2020;
Stabilito procedere autonomamente a effettuare, entro tale termine, l’istruttoria
dell’eventuale trasferimento a SAPRODIR del servizio “in house” , del resto da
determinarsi a cura degli organi collegiali del Comune non essendo mero atto gestionale ,;
Visto l’art. 36 comma 2 lettera a) del D.Lgs. 50/2016, e ritenuto esercitare la facoltà di cui
all’art. 103 comma 11 dello stesso D.Lgs. , in merito alla non necessità della polizza
fideiussoria per importi inferiori ai 40.000 Euro;
Ritenuto pertanto, constatata la regolarità del DURC dell’Azienda giusta certificato
INAIL_20719784, affidare alla stessa ai sensi dell’art. 36 comma 2 lettera a) , il servizio di
ritiro e trasporto a discarica per la somma di €. 30.000,00 oltre IVA per complessivi €.
33.000,00;

mailto:borbona@comune.borbona.rieti.it


Ritenuto impegnare anche la somma di cui alla transazione del 10.12.2020 di €. 16.000,00
, e quella per il mero rimborso delle somme afferenti i conferimenti a discarica  quantificati
in €.35.000,00  Iva al 10% compresa  ;

DETERMINA

di affidare alla soc. ASM spa di Rieti, il servizio di ritiro e trasporto a discarica dei1.
rifiuti indifferenziati del Comune di Borbona, fino a tutto il 30.06.2021, ai sensi
dell’art. 36 comma 2 lettera a);
di impegnare la somma di €. 49.000,00 sul capitolo 990 c.e.  del redigendo Bilancio2.
2021, dando atto che trattasi di spesa indifferibile e non frazionabile;
di impegnare la somma di €. 35.000,00  Iva compresa, salvo conguaglio, afferente il3.
solo rimborso delle spese di conferimento a discarica, sul capitolo 980 c.e. del
redigendo Bilancio 2021, dando atto che trattasi di spesa indifferibile e non
frazionabile

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
 GIUSEPPE GREGORI

.



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

Visto di regolarità contabile che attesta la copertura finanziaria della presente
determinazione , ai sensi dell’art. 151 , comma 4, del T.U. delle Leggi sull'Ordinamento
degli Enti Locali D.Lgs n° 267 del 18.08.2000, che pertanto, in data odierna , diventa
esecutiva.

Impegno N.    68 del 02-03-2021 a Competenza   CIG

5° livello 09.03-1.03.02.15.004  Contratti di servizio per la raccolta rifiuti

Capitolo        990 / Articolo
SPESE PER LA RACCOLTA E TRASPORTO RRSSII

Causale Affidamento servizio di ritiro e trasporto rifiuti fino al 30.06.2021 ASM Spa. Impegno di spesa.

Importo 2021 Euro 49.000,00

Beneficiario        51  A.S.M. RIETI S.p.A.

Impegno N.    69 del 02-03-2021 a Competenza   CIG

5° livello 09.03-1.03.02.99.999  Altri servizi diversi n.a.c.

Capitolo        980 / Articolo
SPESE DEL SERV.SMALT.RRSSII

Causale Affidamento servizio di ritiro e trasporto rifiuti fino al 30.06.2021 ASM Spa. Impegno di spesa.

Importo 2021 Euro 35.000,00

Beneficiario        51  A.S.M. RIETI S.p.A.

Addì, 02-03-2021 Il Resp. del Servizio Finanziario
 Daniele Mitolo

ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Segretario Comunale del Comune di Borbona

ATTESTA

che la presente determinazione è stata affissa all'Albo Pretorio on-line Comunale il 02-03-
2021 R.A. n. 200.

Borbona, 02-03-2021 Il Segretario Comunale
 Raffaela Silvestrini

.


